—1—

东大学字〔2022〕8 号

关于公布 2022 年度东北大学“一五一十”思政

文化育人一体化平台建设项目立项名单的通知

各有关部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深入

贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，大力推动全国教育

大会、全国高校思想政治工作会议、学校思想政治理论课教师座

谈会精神落地生根，不断深化“三全育人”工作格局，落实“三

全育人”综合改革试点高校、全国党建工作示范高校和教育部“一

站式”学生社区综合管理模式建设试点高校建设要求，全面实施

时代新人培育工程，持续推动我校大学生思想政治教育工作高质

量发展，助力实现学校“十四五”规划和新一轮“双一流”建设

工作，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开，根据《东北大学“一

东 北 大 学 文 件

 —2—

五一十”思政文化育人一体化平台建设管理办法（试行）》（东大

党字〔2019〕6号）和《东北大学“一五一十”思政文化育人一

体化平台建设实施纲要（2022）》要求，立足于全面落实和不断

丰富学生工作“教育、管理、指导、服务、能力素质拓展”五项

职能，在总结梳理 2021 年度东北大学“一五一十”思政文化育

人一体化平台建设经验和成果的基础上，继续丰富育人要素、完

善育人机制、优化育人载体，设计启动了 2022年度东北大学“一

五一十”思政文化育人一体化平台建设，组织开展了 2022 年度

东北大学“一五一十”思政文化育人一体化平台建设项目活动立

项申报工作。

经个人申报、学院推荐、学校评审，确定材料科学与工程学

院贺翔等人申报的《“奋进新征程、建功新时代”——优秀辅导

员讲师团巡讲》等 36 个项目为学院申报项目活动（详见附件 1），

软件学院刘春风等人申报的《学生创新创业成果孵化计划》等

19 个项目为学院创新培育项目活动（详见附件 2）。

希望各项目组高度重视，精心组织，严格按照《东北大学“一

五一十”思政文化育人一体化平台建设管理办法（试行）》（东大

党字〔2019〕6号）建设执行；各项目负责人所在单位要切实加

强对项目建设指导工作，保证项目建设质量，不断凸显育人实效，

有效促进学生思政与思政课程和课程思政、学生党建、人才培养

和学科建设实现“三个融合”，切实提升我校大学生思想政治教

育工作质量，为学校一流大学建设贡献力量。

 —3—

特此通知。

附件：1.2022年度东北大学“一五一十”思政文化育人一体

化平台学院申报项目活动

2.2022年度东北大学“一五一十”思政文化育人一体

化平台学院创新培育项目活动

东北大学

2022年 5月 25日

 —4—

东北大学校长办公室 2022年 5月 25日印发

	发文字号
	标题
	印发日期2